
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 08-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  95  del  08-07-2021 
 
 

Oggetto: EVENTO CITTA' AMICA 2021. ADESIONE E CONCESSIONE CONTRIBUTO. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di luglio alle ore 17:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P 

ZURA FLAVIO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

NARDI ADRIANO ASSESSORE P 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 

ASSESSORATO  
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA 

 
 



Registro proposte 98 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

PREMESSO che:  
 tra gli obbiettivi dell’Amministrazione Comunale in campo turistico rientra l’attività di 

promozione del territorio anche attraverso la realizzazione di spettacoli da vivo; 

 Mogliano è una località turistica ed è intenzione di codesta amministrazione comunale 
animare culturalmente il territorio, grazie alle azioni promozionali e agli eventi che 
vengono realizzati sul territorio, a fine di implementare lo sviluppo del settore turistico 
e l’intensità occupazionale; 

 l’amministrazione Comunale sta attuando una strategia di sviluppo turistico integrata 
per accrescere la domanda e le ricadute economiche attraverso una qualificazione dei 
flussi ed una loro destagionalizzazione, una promozione adeguata delle bellezze e dei 
servizi, un supporto alle azioni di incoming; 

 
VISTA la proposta culturale pervenuta all’Ente in data 01/07/2021 dall’Associazione 
Culturale Duma relativa alla partecipazione all’evento “Città Amica”,  

 
CONSIDERATO CHE: 

 l’evento "Città Amica" da sempre si caratterizza per la profonda sinergia tra Arte e 
Scienza, come vettore di comunicazione e di crescita della comunità. In tal senso, 
l'evento sarà caratterizzato da un primo momento teatrale, dal titolo "Certi periodi non 
servono a niente", realizzato con il contributo dell'Associazione Culturale Duma e da 
un successivo dibattito nel quale i professionisti del territorio in campo medico si 
confronteranno sull'impatto avuto dalla Pandemia a livello (oltre che Sanitario) Sociale 
e Psicologico e alle ipotesi territoriali per ripartire in sicurezza e con una nuova 
consapevolezza. 

 la partecipazione all’evento richiede l’impegno finanziario di euro 500,00 quale 
supporto economico per le spese sostenute dall’Associazione Culturale Duma; 
  

RITENUTA meritevole tale iniziativa, che di certo contribuisce al miglioramento delle 
politiche sociali del territorio Moglianese attraverso la trattazione di temi attuali, come gli 
effetti psicopatologi della pandemia da Covid19; 
 
ATTESO CHE la somma necessaria di € 500,00, quale contributo troverà copertura, al cap. 
12560 del corrente bilancio 2021/2023 annualità 2021; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000;  

 
D E L I B E R A 

1. Di aderire alla proposta culturale pervenuta dall’Associazione DUMA denominata 
“Città Amica”, come meglio descritta in premessa, per una spesa di € 500,00, dando 
atto che il predetto importo troverà copertura al cap. 12560 del corrente bilancio 
2021/2023 annualità 2021. 

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente, ad effettuare tutti 
i consequenziali adempimenti, unitamente al provvedimento di impegno e 
liquidazione della spesa, nella misura stabilita nel presente atto. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione palese ed unanime 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 08-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000. 
 

 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        F.to STEFANO DE ANGELIS 



PARERE DI  Regolarità Tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267 
 
 

 

 
Mogliano, lì 06-07-2021 
 
 

 
 

 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE 
Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al 
sopra riportato documento istruttorio. 
 
 

 

 
Mogliano, lì 06-07-2021 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to STEFANO DE ANGELIS 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.95 del 08-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  
 
Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 

4. Di aderire alla proposta culturale pervenuta dall’Associazione DUMA denominata “Città 

Amica”, come meglio descritta in premessa, per una spesa di € 500,00, dando atto che il 

predetto importo troverà copertura al cap. 12560 del corrente bilancio 2021/2023 

annualità 2021. 

5. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente ad effettuare tutti i 
consequenziali adempimenti, unitamente al provvedimento di impegno e liquidazione 

della spesa, nella misura stabilita nel presente atto. 

 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità 
di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 

 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale   di    questo    Comune      

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     10-09-2021         al       25-09-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  10-09-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to MALVESTITI EGIDIO 

 
 

Il giorno   10-09-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
 

ESECU TIVIT À  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-07-2021 perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 
2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MIRKO NORI 

 
_________________________________________________________________________ 

TR AS MIS SIONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 
  data e firma  data e firma 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Mogliano lì  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MIRKO NORI 
 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

